
令和３年１０月８日
保護者の皆様

延 岡 市 立 東 小 学 校
校 長 濵砂 一徹
PTA会長 松下 典生

秋季大運動会について（お願い）

秋冷の候 皆様方におかれましては、いかがお過ごしでしょうか。日頃より本校教育推進のため、
何かとご支援・ご協力を賜り、心より感謝申し上げます。
さて、本校では１０月１６日（土）の秋季大運動会の開催へ向け準備を進めています。本年度も、

新型コロナウイルス感染防止の観点から、より安心・安全に実施できるようＰＴＡ役員の皆様とも
協議をしながら準備や練習に取り組んでいるところです。
つきましては、運動会当日も保護者の皆様と共に、実のある運動会にしたいと考えておりますの

で、下記の事項についてご理解、ご協力のほどよろしくお願いいたします。

記

１ 実施日について
○ 令和３年１０月１６日（土）

天候不慮等により延期する場合は、次の順番となります。（実施の判断は前日の夕方）
① １０月１７日（日） ※10/16（土）、10/18（月）が休業日
② １０月２３日（土） ※10/24（日）、10/25（月）が休業日
③ １０月２４日（日） ※10/23（土）、10/25（月）が休業日

２ 感染防止に関するお願い
○ 運動会会場の密を防ぐために、観覧者は、各家庭２名とさせていただきます。

「子どもたちの命を守る」観点から観覧者を制限させていただくことをご理解ください。県
が１０月１０日まで「感染拡大緊急警報」を発令していることから、１１日からの県の方針を
受けて最終判断をいたします。ただし、上記程度の制限は必要であると考えています。

(1) 各家庭（長子児童）にリボンを２つ配付します。
(2) 運動会当日、観覧される方は目立つ箇所に付けて入場してください。安全ピンでも縫
い付けでも構いません。ご家庭で取り付けをお願いします。

(3) 途中で入場者を交代しても構いませんが、リボンの受け渡しをお願いします。
※ 未就学児は、人数には入れません。リボンがなくても、ご入場いただけます。
※ 本年度は人数を制限させていただきますので、どの時間にご観覧いただいても構いま
せん。（昨年度は「お子様の出番の時のみご観覧を」としていました）

○ 運動会当日、風邪症状のある方、体調がすぐれない方の入場はご遠慮ください。
○ マスクを着用の上、ご来場ください。
○ 敷地入口での検温と手指消毒にご協力ください。その際、体温が３７．５度以上の方は、入
場をご遠慮していただきます。（検温箇所：正門、運動場バックネット北側出入口、運動場南側出入口）

○ 観覧中、マスクを取られる方は、周囲と間隔をとっていただきますようお願いします。
○ 児童への大声での応援、称賛はご遠慮いただき拍手でお願いします。

３ その他のお願い
○ 保護者の駐車場は、近隣の関係機関から借用していますので、そちらをご利用ください
（別紙参照）。昨年度よりも駐車台数が減っています。できるだけ徒歩や自転車で来場いただ
きますようお願いします。

○ シートやテント等での「場所取り」はできません。（場合によっては撤去させていただきま
す）。ただし、休憩用として椅子の持ち込みは「可」とします。また、乳幼児や高齢者の休憩
場所として体育館を開放しますので、必要な方はご利用ください（７時３０分～）。

○ トイレは、南校舎１階（多目的トイレを含む）、プール、体育館の３箇所です。
○ 本部テント東側は、児童待機テントとしています。テント内での観覧はお控えください。
○ 「撮影ゾーン」における日傘の使用は、安全面上お控えください。


